关于开展2025年度宜兴市“陶都之光”
科技攻关计划（社会发展类）项目验收的通知
各开发区科技局（经发局），各镇、街道经发办，各有关单位：

根据《宜兴市科技创新专项资金项目管理办法》（宜科字〔2019〕25号）的相关规定，依据市科技局与项目承担单位签订的《宜兴市科技项目合同》要求，决定对2025年到期的宜兴市“陶都之光”科技攻关计划（社会发展类）项目进行验收结题，现将有关事项通知如下：

一、验收范围

本次验收的项目为2023年立项的宜兴市“陶都之光”科技攻关计划（社会发展类）项目（名单详见附件1）。

二、材料要求

项目承担单位须提供下列验收材料，并按下列顺序用A4纸装订成册：

1．《宜兴市“陶都之光”科技攻关计划项目验收申请表》（附件2）；

2．项目合同复印件；

3．《项目总结》（提纲详见附件3）；

4、《宜兴市“陶都之光”科技攻关计划项目经费决算表》（附件4）；

5、《宜兴市“陶都之光”科技攻关计划项目产品销售汇总表》（附件5）；

6、项目支出发票复印件、销售发票复印件、用户报告、产出成果和应用示范照片等相关附件。

三、时间安排

验收材料纸质版请装订成册后经所在镇、园区、街道科技主管部门审查并签署意见后于9月15日前将一式1份报至市科技局农社科（市政府7号楼442室）。验收材料电子版请各单位发至电子邮箱（1594409573@qq.com）。

四、其它要求

请企业认真对待、抓紧落实，请主管镇、园区、街道科技主任（助理）严格督促、加强管理，确保验收工作圆满完成。如无法按期提交验收材料或相关说明的应按有关规定办理项目延期、总结或终止手续。本次项目验收的相关文件和表格请各单位在宜兴市科技局网站（http://www.yixing.gov.cn/kjj/）公告公示栏下载。

联系人：王宇旭、赵宁

联系电话：0510-87986283、87986284

联系邮箱：1594409573@qq.com

附件：1．2025年宜兴市“陶都之光”科技攻关计划（社会发展类）项目验收清单
      2．宜兴市“陶都之光”科技攻关计划项目验收申请表

      3．项目总结编写提纲

      4．宜兴市“陶都之光”科技攻关计划项目经费决算表

      5．宜兴市“陶都之光”科技攻关计划项目产品销售汇总表

                      宜兴市科学技术局

2025年8月21日

附件1

2025年宜兴市“陶都之光”科技攻关计划
（社会发展类）项目验收清单
	序号
	项目名称
	承担单位
	主管部门

	1
	基于深度视觉的自然资源应急救援AI技术研究
	无锡工艺职业技术学院
	教育厅

	2
	智慧农植：乡村振兴背景下劳动课程建设
	宜兴市培源实验小学
	经开区

	3
	离心式陶瓷泵关键技术研究
	无锡工艺职业技术学院
	教育厅

	4
	陶滋味电子商务产教融合工作坊
	宜兴高等职业技术学校
	教育局

	5
	基于数字孪生的陶瓷球磨机创新实验平台开发
	无锡工艺职业技术学院
	教育厅

	6
	智慧城市多维数据分析应用系统
	无锡神探电子科技有限公司
	环科园

	7
	利用校园双池资源，构建生态循环工程
	宜兴市新庄小学
	经开区

	8
	低碳节能新模式——超级能源站高效供能系统创新实践（远东通讯/远东铜箔超级能源站系统项目）
	远东能源集团有限公司
	宜城街道

	9
	一米研学研学基地
	宜兴市宜米文化发展有限公司
	杨巷镇

	10
	基于肿瘤类器官筛选靶向肺癌EGFR-TKI耐药的中药单体
	宜兴市人民医院
	卫健委

	11
	头部刮痧联合耳尖放血对肝阳上亢型偏头痛的临床疗效观察
	宜兴市中医医院
	卫健委

	12
	基于TGF-β1调控PI3K/Akt通路探讨五子衍宗丸抑制卵巢颗粒细胞凋亡改善DOR小鼠卵巢储备功能的作用机制
	宜兴市中医医院
	卫健委

	13
	改良模块化围胰肠吻合技术在胰十二指肠切除术中的应用研究
	宜兴市人民医院
	卫健委

	14
	远程居家监控下八段锦运动对陶工尘肺疾病患者的疗效研究
	宜兴市第二人民医院（宜兴市职业病防治院）
	卫健委

	15
	星蒌承气汤通过P53/SLC7A11/GPX4信号通路调节急性缺血性脑卒中铁死亡的作用机制研究
	宜兴市中医医院
	卫健委

	16
	基于高通量测序技术的RPE细胞EMT过程中差异表达环状RNA筛选及其功能研究
	宜兴眼科医院
	卫健委

	17
	化痰定喘贴协助治疗儿童支气管肺炎的临床疗效观察
	宜兴市中医医院
	卫健委

	18
	难治性支原体肺炎儿童免疫功能与下呼吸道菌群多样性及肺功能相关性的研究
	宜兴市人民医院
	卫健委

	19
	COVID-19与常见脑血管疾病的双向因果关联 ——孟德尔随机化研究
	宜兴市人民医院
	卫健委

	20
	基于扩散张量成像的纤维结构完整性变化对胶质瘤患者大脑可塑性的识别研究
	宜兴市人民医院
	卫健委

	21
	宜兴裴氏儿科“安脐膏”穴位贴敷治法治疗不同证型寒泻的临床疗效观察
	宜兴市中医医院
	卫健委

	22
	成人院外心脏骤停患者预后影响因素及临床预测模型的构建
	宜兴市急救中心
	卫健委

	23
	CST1调控PI3K/Akt信号通路影响三阴性乳腺癌细胞侵袭转移的分子机制
	宜兴市肿瘤医院
	卫健委

	24
	基于YOLO-V8算法阴道镜人工智能系统的构建及其识别宫颈癌的诊断试验研究
	宜兴市妇幼保健院
	卫健委

	25
	 宜兴地区沙门氏菌分型特征及耐药性研究
	宜兴市疾病预防控制中心
	卫健委

	26
	人工智能设计与3D打印技术在复杂髋关节翻修术中的临床应用研究
	宜兴市善卷骨科医院
	卫健委

附件2

宜兴市“陶都之光”科技攻关计划项目
验收申请表

项目类别           （社会发展类）
项目名称

起止年限        年        月至      年       月

承担单位（盖章）

项目负责人                        电话
项目联系人                        电话

主管部门

宜兴市科学技术局

二〇二五年

	项目名称

	承担单位

	项目负责人

	联系电话

	财务负责人

	联系电话

	填报人

	联系电话

	主管部门

	项目实施状况
	□验收、□结题、□中止

	项目起始时间

	项目完成时间

一、项目进展情况
（包括主要完成的研发工作，技术指标等方面完成情况方面）

	合同情况
	实际完成情况

	完成的主要研发工作

	技术指标完成情况

二、项目取得主要成果
	成果形式（可多选）
	1、论文论著             2、研究报告     3、新装置
4、新产品（农业新品种） 5、新工艺       6、新材料
7、技术标准             8、操作规程     9、专利

	专利申请（件）
	发明

	实用新型

	外观设计

	专利授权（件）
	发明

	实用新型

	外观设计

	发表论文（篇）

	论文总数（篇）

	出版科技著作（部）

	制定技术标准（个）

	建成新装置（套）

	农业新品种（个）

	软件著作权（项）

	新工艺（项）

三、主要经济指标完成情况
	经济指标名称
	合同指标（万元）
	实际完成情况（万元）

	1.新增产值

	2.新增销售额

	3.新增利税

四、项目经费到位情况

	合同金额
	实际到位金额

	合  计

	市拨款

	承担单位自筹

	其它来源

五、项目经费支出情况

	合同额
（万元）
	实际支出额
（万元）
	其中:市拨款
（万元）
	备注栏

	*1、设备费

	*2、材料费/测试化验加工费/燃料动力费/出版费/文献/知识产权事务费

	3、会议费/国际合作与交流费/差旅费

	4、人员费/管理费/其他费用

	合计

六、项目附件清单
必备附件：              其他附件：

□经费决算表            □检测报告

□项目经费支出发票      □论文

□销售汇总表            □产品图片

□销售发票              □专利

□用户报告              □品牌、商标等认证

七、项目承担单位审核意见
	项目负责人签字:

(承担单位盖章)

年   月   日

八、项目主管部门（所在镇、园、街道）意见
	（主管部门盖章）
年   月   日

附件3

项目总结编写提纲

一、研究概况（400字以内）

二、项目实施情况：合同考核指标完成情况，逐条说明

三、经费使用情况

四、项目实施的经济与社会效益（300字以内）

五、经验总结、问题分析和相关建议（300字以内）

附件4

宜兴市“陶都之光”科技攻关计划
项目经费决算表

经费单位：万元

	项目名称

	承担单位

	经费投入
	经费支出

	来源
	投入数
	科目
	支出数
	其中：市拨款支出数

	投入合计

	支出合计

	1、市拨款

	1、设备费

	2、承担单位自筹

	2、材料费、测试化验加工费、燃料动力费、出版费/文献/知识产权事务费等

	3、其他来源

	3、会议费、差旅费、国际合作与交流费等

	4、人员费、管理费、其他费用等

	经费结余

	——
	——

承担单位负责人（签字）：

财务负责人（签字）：

（承担单位财务章公章）

年    月    日

附件5

宜兴市“陶都之光”科技攻关计划项目
经费支出汇总表

	序号
	日期
	记账凭证/发票号
	明 细
	金额（万元）

	合计

承担单位负责人（签字）：

财务负责人（签字）：

（承担单位财务章公章）

年    月    日
附件6

宜兴市“陶都之光”科技攻关计划项目
产品销售汇总表

	序号
	销售日期
	产品名称
	记账凭证号
	销售金额

（万元）

	合计

承担单位负责人（签字）：

财务负责人（签字）：

（承担单位财务章公章）

年    月    日
PAGE
4